1

3

стр. 3 из 3
ДОГОВОР ПОСТАВКИ  № 1718187315091412245010819/45-

п. Красногорский, Республика Марий Эл 				                                от     «___» ______________ 2017г.

 Акционерное общество «Красногорский завод «Электродвигатель», именуемое в дальнейшем "ПОСТАВЩИК" в лице заместителя  генерального директора по коммерции и экономике Садыковой Т.Н.,  действующей  на основании Доверенности №4724 от 12.12.2016г.,  с одной стороны, и Акционерное общество «Марийский машиностроительный завод», именуемое в дальнейшем "ЗАКАЗЧИК", в лице начальника производственного управления Стояновского А.П., действующего на основании Доверенности    №069-14-9 от 11.01.2016г.,  с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. ПОСТАВЩИК обязуется изготовить и поставить ЗАКАЗЧИКУ, а ЗАКАЗЧИК своевременно произвести оплату и принять продукцию, указанную в спецификациях,  на условиях  настоящего договора.
1.2.Поставка продукции осуществляется во исполнении Государственного Контракта № 1718187315091412245010819 от 13.07.2017г., идентификатор государственного контракта № 1718187315091412245010819.
1.3.Развернутая номенклатура (ассортимент), количество определяются в согласуемых сторонами спецификациях. Сроки поставки, указанные в спецификациях являются ориентировочными и зависят от поступления предоплаты за продукцию. Цена определяется в протоколах согласования цены. Спецификации и протоколы согласования договорной цены, являются неотъемлемыми частями настоящего договора.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. ПОСТАВЩИК имеет право:
2.1.1. требовать своевременной оплаты надлежащим образом поставленного товара на условиях настоящего Договора;
2.1.2. досрочно исполнить обязательства по Договору, при этом досрочное исполнение обязательств по Договору  не является основанием для досрочной оплаты поставленного товара;
2.1.3. осуществлять иные права, предусмотренные Договором.
2.2. ПОСТАВЩИК обязуется:
2.2.1. обеспечить поставку продукции в сроки, предусмотренные настоящим Договором;
2.2.2. обеспечить соответствие поставок продукции по государственному оборонному заказу требованиям, установленным в Спецификациях к настоящему Договору;
2.2.3. заключить с ПАО «ВТБ» договор  о банковском сопровождении;
2.2.4. уведомить всех исполнителей по кооперации, до заключения контракта (контрактов) с ними, о том, что контракт (контракты) заключаются в целях выполнения государственного оборонного заказа и о необходимости заключения с ПАО «ВТБ» договор о банковском сопровождении, в том числе предусматривающего обязательные условия открытия под каждый  Договор  отдельного счета;
2.2.5. соблюдать режим использования отдельного счета, установленный Федеральным Законом «О государственном оборонном заказе» № 275-ФЗ от 29.12.2012 г.;
2.2.6. предоставлять по запросу Государственного Заказчика, Покупателя информацию о каждом привлеченном исполнителе  (полное наименование соисполнителя (третьего лица), его адрес (место нахождения), номера телефонов руководителя, идентификационный номер налогоплательщика, код причины постановки на учет в налоговом органе) и иную информацию, предоставление которой предусмотрено Федеральным законом «О государственном оборонном заказе» № 275-ФЗ от 29.12.2012 г.;
2.2.7. предоставлять по запросу ЗАКАЗЧИКА информацию о каждом случае заключения в рамках кооперации контракта с другими исполнителями;
2.2.8. исполнять иные обязанности, предусмотренные законодательством Российской Федерации.
2.3. ЗАКАЗЧИК обязуется:
2.3.1. принять продукцию по количеству и качеству в порядке и сроки, установленные Спецификациями к настоящему Договору;
2.3.2. оплатить продукцию в размерах и сроки, установленные настоящим Договором;
2.3.3. осуществлять расчеты по Договору с отдельного счета, открытого в ПАО «ВТБ» на отдельный счет ПОСТАВЩИКА, открытый в ПАО «ВТБ».
3. КАЧЕСТВО И КОМПЛЕКТНОСТЬ
3.1. Качество и комплектность поставляемой продукции соответствуют ТУ, указанным в спецификации к настоящему договору, действующим стандартам, и другой нормативно-технической документации. Документом, удостоверяющими качество продукции, является паспорт  с отметкой ОТК завода и 107 ВП МО РФ.
3.2. Приемка продукции по количеству и качеству осуществляется ЗАКАЗЧИКОМ в соответствии с инструкциями Госарбитража СССР №№ П-6, П-7 (с изменениями и дополнениями). Гарантийные обязательства на поставляемую продукцию определяются ГОСТ РВ 15.306-2003.
        3.3. При обнаружении ЗАКАЗЧИКОМ продукции ненадлежащего качества и комплектности, он обязан уведомить о выявленных недостатках в течение 20-ти календарных дней с момента отгрузки, с обязательным вызовом представителя ПОСТАВЩИКА. Бракованная по вине ПОСТАВЩИКА продукция, подлежит замене в течение 60 (шестьдесят)  рабочих дней с момента ее возврата. По соглашению сторон, возможно, иное решение вопроса. Входной контроль продукции проводится в соответствии с ГОСТ РВ 15-308-2011. Рекламационная работа ведется в соответствии с ГОСТ РВ 15.703-2005.
4. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ
4.1. Поставка заказанной партии продукции осуществляется в течение –  90 (девяносто) рабочих дней с момента поступления денежных средств, в размере 100% предоплаты  на отдельный счет ПОСТАВЩИКА. По согласованию с ЗАКАЗЧИКОМ, ПОСТАВЩИК имеет право на досрочную поставку продукции.
4.2. В случае нарушения ЗАКАЗЧИКОМ порядка оплаты и расчетов, установленного  настоящим договором, несвоевременного согласования цены, ПОСТАВЩИК имеет право приостановить отгрузку до устранения указанных причин. В этом случае, за неисполнение своих обязательств по договору, ПОСТАВЩИК  ответственности не несет.
4.3. При изменении количества заказанной продукции на будущий период, ЗАКАЗЧИК обязан уведомить ПОСТАВЩИКА об этом за 90 (девяносто) рабочих дней до начала месяца отгрузки, при невыполнении данного условия, ЗАКАЗЧИК обязан оплатить и принять  продукцию, в ранее заказанном  по договору, объеме.
4.4. Продукция отгружается по согласованию сторон, самовывозом, либо автотранспортом ПОСТАВЩИКА.
4.5. Транспортные расходы по доставке продукции несет ЗАКАЗЧИК путем  оплаты счета  выставленного сторонней транспортной организацией.
4.6. ПОСТАВЩИК считается исполнившим обязательства по поставке продукции (передача права собственности):
- с момента передачи ЗАКАЗЧИКУ продукции со склада ПОСТАВЩИКА, при самовывозе;
- с момента доставки продукции на склад ЗАКАЗЧИКА при поставке автотранспортом ПОСТАВЩИКА.
   Датой перехода права собственности является дата подписания  товарной накладной (ТОРГ-12).
4.7. Передача продукции производится на основании надлежащим образом оформленных накладных, счетов-фактур и доверенностей на получение материальных ценностей.
4.8. Продукция считается принятой ЗАКАЗЧИКОМ по количеству, при  ее передаче, согласно п. 4.6. Договора.
4.9. Риск случайной гибели переходит на ЗАКАЗЧИКА с момента  передачи продукции,  согласно п.4.6. Договора.
4.10. Продукция должна быть упакована и затарена способом, обеспечивающим ее сохранность и целостность на период поставки и до получения ЗАКАЗЧИКОМ. Маркировка продукции должна соответствовать действующим у ПОСТАВЩИКА техническим условиям и инструкциям.
5. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
5.1. На каждую партию продукции, цена устанавливается на основании протокола согласования договорной цены. Цена на продукцию, поставляемую во исполнение Государственного заказа, формируется согласно нормативно-правовым актам (НПА) МО РФ в т.ч. указаний УВП, ПП№1119 от 05.12.2013г., по прогнозу индексов цен производителей, индексов-дефляторов. При составлении сторонами годовой (квартальной) спецификации, цена и общая сумма на момент заключения договора является ориентировочной и может изменяться в течение его действия. Общая сумма договора окончательно складывается из объема заказанной и поставленной продукции в период действия настоящего договора по согласованным сторонами ценам.
   Цена на продукцию, поставляемую по государственному  оборонному заказу, формируется согласно требованиям   приказа Минпромэнерго России от 23.08.2006г. № 200 (в ред. от 07.11.2013г. № 1773); Постановления Правительства РФ от 28.04.2015г. № 407; Федерального закона от 29.12.2012г. № 275-ФЗ ( в ред. от 29.06.2015г. № 159-ФЗ); Приказа Минэкономразвития № 37 от 29.01.2015г.).
   Для согласования протокола договорной цены ПОСТАВЩИК направляет ЗАКАЗЧИКУ Заключение 107 ВП МО РФ по фиксированной цене продукции, выданное в соответствии с указанием начальника Управления военных представительств МО РФ.
  Расчеты ведутся по протоколу фиксированной цены согласованному сторонами.
5.2. Цена подлежит изменению при введении в действие государственных актов влияющих на изменение состава затрат; при изменении цен на энергоносители, материалы, комплектующие и услуги, а также при введении новых минимальных размеров оплаты труда в РФ и других статей затрат ПОСТАВЩИКА, при этом ПОСТАВЩИК обязан письменно уведомить ЗАКАЗЧИКА о введении новых цен, не позднее чем за 14 календарных дней до их введения. Стоимость предварительно оплаченной продукции изменению не подлежит.
5.3. Расчеты по договору производятся путем предварительной оплаты в размере 100%, платежными поручениями на основании выставленного ПОСТАВЩИКОМ счета на предоплату заказной партии продукции. ПОСТАВЩИК направляет ПОКУПАТЕЛЮ счет-фактуру на сумму предварительной оплаты в течение 5-ти календарных дней со дня получения денежных средств, оформленную в соответствии с п. 5.1. ст. 169 НК РФ.
5.4. Датой оплаты считается дата зачисления денежных средств на отдельный счет ПОСТАВЩИКА.
5.5. Перечисление денежных средств производится  по реквизитам, указанным в разделе 8 настоящего договора и в счете на предоплату.
5.6. В платежных поручениях должны быть обязательно указаны следующие сведения: наименование плательщика, номер и дата счета, номер и дата договора.
5.7. ЗАКАЗЧИК обязуется своевременно оплатить и принять всю заказанную по настоящему договору продукцию в полном объеме, на условиях, установленных настоящим договором.
5.8. ПОСТАВЩИК ведет раздельный учет результатов финансово-хозяйственной деятельности в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 19.01.98г. №47. Положения п.1 ст.317.1 Гражданского кодекса к отношениям сторон не применяются. Предусмотренный порядок расчетов не является коммерческим кредитом.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и настоящим договором.
6.2. Стороны освобождаются от ответственности за задержку исполнения обязательств по настоящему договору, если это вызвано форс-мажорными обстоятельствами, а сроки выполнения нарушенных обстоятельств, продлеваются на время действия форс-мажора.
6.3. Сторона, которая не в состоянии выполнить свои договорные обязательства вследствие наступления форс-мажора, должна незамедлительно известить другую сторону о начале (а также о прекращении) данных обстоятельств с обязательным приложением  документов компетентных органов, подтверждающих о наступлении форс-мажора.
6.4. При задержке ЗАКАЗЧИКОМ оплаты и приемки заказанной  партии продукции  в  предусмотренный договором (спецификацией) срок поставки, в том числе и при невыполнении п.4.3., п.5.7. Договора,  ПОСТАВЩИК имеет право требовать от ЗАКАЗЧИКА  неустойку из расчета 0,04% от стоимости партии продукции  за каждый день задержки оплаты и приемки.
6.5. При задержке  ПОСТАВЩИКОМ сроков поставки продукции по договору (спецификации),  ЗАКАЗЧИК имеет право требовать неустойку в размере 0,04% с суммы, не поставленной продукции за каждый день просрочки,  при условии своевременной  и полной  оплаты   продукции в соответствии с настоящим договором.
6.6. Уплата неустойки и пени за ненадлежащее исполнение обязательств не освобождает Сторону от выполнения обязательств по договору.
7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1.  Срок действия договора: с момента его подписания сторонами и по 31.12.2018 года, а в пунктах исполнения своих обязательств сторонами, до полного их выполнения.
     7.2. Условия настоящего договора, приложения к нему и иная информация, полученная сторонами в соответствии с договором,   конфиденциальны и не подлежат разглашению организациям и лицам, не связанным с выполнением  данного договора. За нарушение данного условия возникает предусмотренная Законодательством  ответственность  с взысканием убытков.
     7.3. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора и неурегулированные в добровольном   порядке, подлежат рассмотрению в арбитражном  суде по месту нахождения ответчика.
        7.4. До обращения с иском в арбитражный суд сторона, чьи интересы нарушены, обязана предъявить    претензию другой стороне, на которую последняя обязана ответить в 30-дневный срок.
         7.5. Настоящий  договор, а также все изменения, дополнения, спецификации (заказы) и иная переписка к нему     действительны, если  подписаны  представителями сторон, имеющими  полномочия  на совершение подобных  действий. Заказчик  одновременно  с  подписанием  договора  обязан  предоставить  заверенную  копию  свидетельства о внесении предприятия  в  ЕГРЮЛ  и  копию (заверенную  подписью  руководителя  Заказчика  и  печатью) документа, подтверждающего право  подписания  договора  и  иных, связанных  с  ним  документов,  с  образцом  подписи  уполномоченного  лица,  подписавшего данный  договор.
        7.6. Договор считается заключенным с момента подписания его уполномоченными лицами сторон.
     7.7. Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
      7.8. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из сторон и имеют одинаковую юридическую силу.
         7.9. Факсимильный вариант текста договора и договорной переписки имеют юридическую силу. Одновременно  с направлением факсимильного сообщения либо документа – стороны обязаны направить  подлинный экземпляр сообщения (документа) почтовой связью с оригинальными подписями и печатями.
        7.10. Стороны обязуются руководствоваться законодательством о противодействии коррупции (ФЗ от 25.12.2008г. №275-ФЗ о противодействии коррупции).
8.  АДРЕСА,  РЕКВИЗИТЫ  И  ПОДПИСИ
 ПОСТАВЩИК: Акционерное общество «Красногорский завод «Электродвигатель» (АО «КЗЭД»),
425091, Россия, РМЭ, Звениговский р-н, п. Красногорский, ул. Машиностроителей, 1, т.\ ф: (83645) 6-96-76, 6-96-83
ИНН 1203003778,  КПП 120301001, ОКПО-07502561, ОГРН- 1021200557740,
Отдельный счёт № 40706810807241324771 в Филиале Банка ВТБ (ПАО) в г. Нижний Новгород
К/С – 30101810200000000837, БИК –042202837
ЗАКАЗЧИК:  Акционерное общество «Марийский машиностроительный завод» (АО «ММЗ»),
424003, Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Суворова, д.15, тел.(8362)42-05-62, факс(8362)45-27-77;
ИНН –  1200001885, КПП – 121550001, ОКПО – 07502360, ОГРН – 1021200757808,
Отдельный счёт № 40706810507241984602 в Филиале Банка ВТБ (ПАО) в г.Нижнем Новгороде
К/С – 30101810200000000837, БИК – 042202837

   ПОСТАВЩИК:                                                                                        ЗАКАЗЧИК:

  _______________________ Т.Н.Садыкова                                             ____________________ А.П. Стояновский
м.п.                                                                                                                  м.п.

    Начальник   107 ВП МО РФ                                                                    Начальник  1 666  ВП МО РФ

   _______________________ П.Г.Чапурин                                                ________________________ Ю.А. Михеев
               м.п.                                                                                                                  м.п.

Акционерное общество "Красногорский завод "Электродвигатель"